18
2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________                                                                                            №________

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии частным медицинским организациям на финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Правила предоставления из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии частным медицинским организациям на финансовое обеспечение затрат, возникающих при реализации пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2020 № 705, от 11.02.2021 № 70,                 от 24.05.2021 № 366, от 30.10.2021 № 1026, от 22.01.2022 № 39, от 11.07.2022           № 665), следующие изменения:

абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения о гранте размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Республики Татарстан о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

в абзаце пятом пункта 5 слова «30-го календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;
в абзаце третьем пункта 13 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Татарстан»;
абзац тринадцатый пункта 22 изложить в следующей редакции:

«конечное значение результата предоставления гранта и точная дата его достижения при реализации пилотного проекта;».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                              А.В.Песошин